CONCURSO PÚBLICO N. 002/2019

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº. 13/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,  no uso de suas atribuições legais, PROCEDE NA
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS nomeados pela  Portaria  n.º  31.999,  de  04 de  maio  de  2022, conforme
classificação abaixo relacionada.

Os  candidatos deverão apresentar-se na Secretaria Municipal de Administração,  Rua Borges de Medeiros, nº
929, Torre 8 – Bremem Office – 10º Andar, no horário das 08:00hs às 16:00hs, no PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS,
contados da data de publicação deste, com os documentos exigidos no respectivo Edital de Abertura do Concurso.

O prazo de 20 (vinte) dias compreende a entrega, análise, aprovação de documentos e a posse. Não
comparecendo o candidato no prazo acima, terá sua nomeação tornada sem efeito.

Classif Inscrição Nome Cargo Modalidade

8º 0402873 ADAIR RICARDO DA SILVA AUXILIAR DE ESCOLA PRETOS E PARDOS

18º 0400707 TAMARA LUÍSA SEHN AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

19º 0400616 ANDRIELE SILVEIRA CARDOSO AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 0408159 CRISTIANO LUIS DOS SANTOS DA
SILVA

PEDREIRO PRETOS E PARDOS

1º 0405529 LUÍS FERNANDO FINGER MOTORISTA – CAT. D PRETOS E PARDOS

3º 0401569 PAULO ROBERTO COSTA FILHO MOTORISTA – CAT. D AMPLA CONCORRÊNCIA

4º 0409318 ANTONIO CARLOS DE QUADROS
DORNELLES

MOTORISTA – CAT. D AMPLA CONCORRÊNCIA

5º 0408215 DENER ALMEIDA GOMES MOTORISTA – CAT. D AMPLA CONCORRÊNCIA

6º 0400307 DANIEL RAUPP MOTORISTA – CAT. D AMPLA CONCORRÊNCIA

7º 0406001 JAUL BECKER MOTORISTA – CAT. D AMPLA CONCORRÊNCIA

5º 0408215 DENER ALMEIDA GOMES MOTORISTA – CAT. D AMPLA CONCORRÊNCIA

3º 0404344 ANDERSON FAGUNDES FISCAL DE TRÂNSITO AMPLA CONCORRÊNCIA

20º 0403978 TALISON GOULART OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

21º 0403540 IGOR LIÉDSON HENN OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

22º 0401089 CASSIO OLIMAR GOMES OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

5º 0405325 GISLAINE CRISTINI CAMARGO OPERÁRIO PRETOS E PARDOS

23º 0400294 HORSTON CACILDO KIPPER OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

24º 0400230 DOUGLAS WAGNER BERHALS OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

25º 0403761 ELGO FREDERICO KAPPEL OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

27º 0402615 VALDONEI GRIGOLLO* OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

6º 0402044 GABRIEL DOS SANTOS
BITTENCOURT

OPERÁRIO PRETOS E PARDOS

28º 0406568 DIOGO SANTOS DE OLIVEIRA OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

29º 0409418 DANIELFELINTO DOS SANTOS OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

30º 0404529 NATTAN MIOTTO OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

31º 0407039 JAIR FERNANDO HOLZEL OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

32º 0407131 DIEGO DA CONCEIÇÃOTEIXEIRA OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

7º 0409004 EVANDRO DOS SANTOS OPERÁRIO PRETOS E PARDOS

33º 0400741 EVANDRO SCHROEDER OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

34º 0404008 JAIRO GERSON DA SILVA OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

35º 0406191 SIDINEI MULLER OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

36º 0401591 DEIVID BATISTA PINTO OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

37º 0404073 RICARDO JOSÉ JANTSCH OPERÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

191º 0406240 CINTIA GASPARY BATISTA ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

192º 0401226 FABIANA SCHULZ DA ROSA ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

193º 0406602 NAIRA DELLOSBEL ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

7º 0402657 DANIELA ROMCY EDUCADOR/CUIDADOR AMPLA CONCORRÊNCIA

3º 0406083 LUANA CAROLINE DA SILVA ** EDUCADOR/CUIDADOR PRETOS E PARDOS

8º 0400722 PATRICIA DOS SANTOS MARTINS EDUCADOR/CUIDADOR AMPLA CONCORRÊNCIA

7º 0405041 SAMUEL HENRIQUE BRANDT ELETRICISTA AMPLA CONCORRÊNCIA

* Candidato na 26º posição já foi nomeado como cotista – pretos e pardos.

** Candidato cotista – pretos e pardos na 2º colocação teve sua inscrição indeferida.

Santa Cruz do Sul, 04 de maio de 2022.

,       HELENA HERMANY
                      Prefeita Municipal

                                                              EDEMILSON CUNHA SEVERO
         Secretário Municipal de Administração

Registre-se e publique-se.